

brycznych. Żaden sprzęt w tych mieszkaniach nie został się w całości. Rodziny techników i urzędników belgijskich...

Fabrykę zwolna przywracają do dawnego stanu. Zarząd jej na polepszenie płacy robotnikom...

Kwestja marokańska.

Nowiny z Maroka są równie niedokładne, jak w ciągu całych ty miesięcy, przez które trwa powstanie...

Mocarstwa europejskie mało są poinformowane o tych walkach wewnętrznych; w pewnym stopniu mogą być nimi zainteresowane...

Tempo przygotowanie zarazem opinję francuską do wypadków, które zająć mogą: „Mamy prawo naturalne i geograficzne..."/>

KRONIKA.

Lwów 31 sierpnia.

Stan powietrza. Godzina 12 w południe: Ciepłota + 15° R. Pogoda. Wiadomości osobiste.

Sprawa organizacji miejskiego biura dobroczynności, jak się dowiadujemy na podstawie pewnych informacji...

organa miejskie poświęciły bardzo wiele uwagi i studjów, tak, że materia jest przygotowany należycie...

Przyborna rada cenzuralna dla Bukowiny. Rząd krajowy w Czerniowcach...

Wpisy do akademii handlowej we Lwowie, odbędą się w dniach 1 i 2 września...

W zakładzie wychowawczo-naukowym im. Felicji z Wasilewskich Boberskiej, kurs nauk rozpoczyna się z dniem 15 września...

Sięć telefoniczna w Tarnowie. Dnia 8 września br. nastąpi otwarcie ruchu rządowej sieci telefonicznej...

Wybory w kasie chorych. W wielkiej sali ratuszowej, odbył się wczoraj wybór nowego zarządu lwowskiej miejskiej kasy chorych...

Groźby młodych hajdamaków. W ostatnim numerze Ruthenische Revue, zdaje się dla braku innego materiału...

Wypadek w kopalni. W hucie Laury, górnik Toradzic, Polak, poddany austrjacki, został zabity przez spadające węgle...

Sądzą, — pisze dalej M. B., — że Polacy zdaje się poznali już ruską młodzież...

próbę drogi rekursu, na wypadek zaś, gdyby tą drogą nie osiągnięto swoich praw...

Zabójstwo w Lesienicach. Włościanin z Podborzec Fedko Słowinski, zastawszy na swem polu pasące się w koniczynie...

Goście z Krymu. Inżynierowie pp. Hecker i Zajaczkowski, obaj Polacy, zamieszkali w Symferopolu gubernji Tauryzkiej...

Rosnie polski przemysł! W Warszawie w handlu ukazały się pierwsze transporty próbne skór wyprawnych z ryb morskich...

Mord belgradzki na scenie. Jakis pan Sewerny Budowit, napisał „sztukę sensacyjną” sceniczną pt. „Draga, zamordowanie pary królewskiej”...

Szykany pruskie. W Bobowie w Prusach Zachodnich miało się odbyć w zeszłą niedzielę zebranie celem założenia Towarzystwa Ludowego...

Przemysł. (Tragiczny wypadek). Dnia 28 bm porwały nury Sanu kąpiącą się 13 letnią dziewczynkę, Marię Walerję Wilkówną...

Pięcioletni ojcobój. W miejscowości Tornosz, w komitacie nitzańskim, wydarzył się onegdaj straszny wypadek...

Pogrzeb konsula Rostkowskiego. W piątek pochowano uroczysto w Odesie zwłoki zabitego w Monasterze konsula Rostkowskiego...

Stan pogody w Europie. (Sprawozdanie centralnej stacji meteorologicznej w Wiedniu). Dnia 30, godzina 7 rana notują: Christiansund +12.0...

Depresja barometryczna znowu się pogłębiła, podczas gdy maksimum się rozdzieliło, jeden jego klin wysunął się ponad Pireneje...

W kawiarni. W kółku dziennikarskiem. — Znasz tego blondyna? — Znam, to literat, bardzo zdolny człowiek...

Z kraju.

Buczacz. (Jeszcze strejk w Żyznomierzu). Z powodu wniesionych zarzutów przez strejkujących parobków przeciw swemu chlebowdawcy...

Na paropie swych zarzutów w skardze podniesionych, domagali się sprawdzenia tej fałszywej miary, którą im zboże wydzielano...

Podczas protokołu, gdy jedna z żon obecnych parobków mieszała się do rozprawy...

Strejk ten przyniósł już wielkie straty dzierżawcy, a obecnie z powodu robót rolnych do których za drogie pieniądze nikt nie chce stać...

Pomimo, że p. Kornblüh ogłosił, że płaci 30 kor. miesięcznie i cały wikt, nikt się nie zgłasza do roboty...

Ludność miejscowa nie prawie nie cierpi na tem, gdyż biedniejsi idą do roboty do miasta lub pracują u bogatszych...

Przemysł. (Tragiczny wypadek). Dnia 28 bm porwały nury Sanu kąpiącą się 13 letnią dziewczynkę, Marię Walerję Wilkówną...

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowej.

NOTATKI

literackie i artystyczne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w poniedziałek nie będzie przedstawiania.

Jutro we wtorek po raz pierwszy „Postanice nr. 6666”, operetka w 3 aktach L. Krenn'a i K. Lindau'a.

W środę (pierwsze przedstawienie dramatu po powrocie z Krynicy) po raz pierwszy „Wianek mirtowy”, cztery akty, napisał Jerzy Żuławski.

W piątek „Wianek mirtowy”. W sobotę „Postanice 6666”, operetka. Repertuar letniego teatru ludowego.

We wtorek, 1 września „Na wakacjach”, sielanka humorystyczna w 3 aktach Sydona Friedberg'a.

W czwartek, 3 września, po raz pierwszy „Wilhelm Tell”, tragedia w 5 aktach Szyllera.

*) Ze swiata tonow. Najbliższą nowością, jaką wystawi paryska Opera komiczna, będzie wesoła operetka Jerzego Charton'a...

*) Berlioz i Patti. Z okazji 100 rocznicy Hektora Berlioza, opowiada Gil Bels dobra anegdota.

— Jeżeli wpiszesz me cokolwiek do albumu, mistrzu, możesz wybierać nagrodę: będzie nią albo serdeczny pocałunek...

— To po łacinie, kochane dziecko, znaczy zaś po francusku „Apportez le pâte” (proszę podać pasztet)...

Kolonia w Brzuchowicach.

— Kolonia wakacyjna w Brzuchowicach znów wzmocniła siły i zdrowie około dwustu najbiedniejszych dzieci...

Dzień w kolonii spędza dźwięcznie bardzo przyjemnie, a higienicznie. Wstaje o pół do 7 rano; po wspólnej modlitwie...

I spocznęć to miły, bo w zdrowych, wysokich salach, na czystych i czystą (raz w tydzień zmienianą) załóżkach pościelą...

Próby nowych haubic. Z Nowego Targu otrzymuje Czas list, opisujący spustoszenia, zrużone w fortach przez ekrazytowe strzały haubicowe...

Odznaczona złotym medalem i dyplomem uznania na Wystawie wiedeńskiej w roku 1902.

Fabryka Tutek cygaretowych

K. PRIMUS

we Lwowie ulica Mickiewicza I. 2 (róg placu Smolki)

poleca TUTKI „Primus” białe nietuszczone z najprzedniejszej bibułki egipskiej...

rozbijający... daleko... nierownie... daleko... niekiedy... tydzień... ekspozycja... głęboko... znośnie...

